
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

16.07.2020 № 930

Про внесення змін до наказу МОН від 02.03.2017 № 335 та 
визнання таким, що втратив чинність, наказу МОН від 

31.03.2020 № 465

Відповідно до частини 1 статті 19 Закону України "Про освіту", статей 1, 24 Конвенції 
ООН про права осіб з інвалідністю, пункту 6 Положення про спеціальну школу та пункту 7 
Положення про навчально-реабілітаційний центр, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 06 березня 2019 року № 221, пункту 8 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 
жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), з метою реалізації права на освіту осіб з особливими 
освітніми потребами та забезпечення права на приватність НАКАЗУЮ :

1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 02.03.2017 № 335 "Про 
кодифікацію навчальної літератури для учнів з особливими освітніми потребами" (далі - 
Наказ) такі зміни:

1) пункт 1 Наказу викласти в такій редакції:

"1. Затвердити кодифікацію навчальної літератури для осіб з особливими освітніми 
потребами, що додається.";

2) Кодифікацію навчальної літератури для осіб з особливими освітніми потребами, 
затверджену Наказом, викласти у новій редакції, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки України від 
31.03.2020 № 465 "Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 
02.03.2017 № 335".

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій 
(Єрко І.А.) зробити відповідну відмітку у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Мандзій Л.С.

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2145-19#n2237
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/995_g71#n377
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/995_g71#n516
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/221-2019-%D0%BF#n460
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/221-2019-%D0%BF#n787
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/630-2014-%D0%BF#n123
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0335729-17
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0335729-17#n5
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0335729-17#n11


Т.в.о. Міністра С. Шкарлет



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
02 березня 2017 року № 335 
(у редакції наказу 
Міністерства освіти 
і науки України 
від 16 липня 2020 року № 930)

КОДИФІКАЦІЯ 
навчальної літератури для осіб з особливими освітніми 

потребами

№ п/п Кодування навчальної літератури Призначення навчальної літератури

1. Підручник/посібник для осіб з 
особливими освітніми потребами (F 
70) ... клас

Підручник/посібник для ... класу закладів 
загальної середньої освіти з інклюзивним 
навчанням, спеціальної школи для дітей з 
порушеннями інтелектуального розвитку, 
навчально-реабілітаційних центрів

2. Підручник/посібник для осіб з 
особливими освітніми потребами (H 
91) ... клас

Підручник/посібник для ... класу закладів 
загальної середньої освіти з інклюзивним 
навчанням, спеціальної школи для дітей з 
порушеннями слуху, навчально-
реабілітаційних центрів (для учнів зі 
зниженим слухом)

3. Підручник/посібник для осіб з 
особливими освітніми потребами (H 
90) ... клас

Підручник/посібник для ... класу закладів 
загальної середньої освіти з інклюзивним 
навчанням, спеціальної школи для дітей з 
порушеннями слуху, навчально-
реабілітаційних центрів (для глухих учнів)

4. Підручник/посібник для осіб з 
особливими освітніми потребами (H 
54.1 - H 54.2) ... клас

Підручник/посібник для ... класу закладів 
загальної середньої освіти з інклюзивним 
навчанням, спеціальної школи для дітей з 
порушеннями зору, навчально-
реабілітаційних центрів (учнів зі зниженим 
зором)



5. Підручник/посібник для осіб з 
особливими освітніми потребами (H 
54) ... клас

Підручник/посібник для ... класу закладів 
загальної середньої освіти з інклюзивним 
навчанням, спеціальної школи для дітей з 
порушеннями зору, навчально-
реабілітаційних центрів (для сліпих учнів)

Т.в.о. генерального 
директора директорату 

дошкільної, позашкільної 
та інклюзивної освіти Ю. Демедюк

{Джерело: вебсайт Міністерства освіти і науки України http://www.mon.gov.ua}

Про внесення змін до наказу МОН від 02.03.2017 
№ 335 та визнання таким, що втратив чинність, 
наказу МОН від 31.03.2020 № 465
Наказ; МОН України від 16.07.2020 № 930
Прийняття від 16.07.2020
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v0930729-20

Законодавство України
станом на 12.06.2025

поточна редакція


